
EKON wspiera młodych z POWERem

Stowarzyszenie Niepełnosprawni Dla Środowiska EKON w ramach Projektu „Aktywizacja zawodowa

niepełnosprawnych osób młodych z województwa łódzkiego” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza

Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 (PO WER) pozwoliło wielu młodym ludziom z naszego regionu

z sukcesem wejść na rynek pracy i rozwijać swoje umiejętności. 

Uczestnicy projektu mogli liczyć na konsultacje z doradcą zawodowym, udział w szkoleniu uzupełniającym lub podwyższającym
kwalifikacje zawodowe, trwający 3 miesiące staż zawodowy i stypendium stażowe. Dodatkowo uczestnicy otrzymali
wsparcie pośredników pracy, którzy pomogli wybrać odpowiednie szkolenie, znaleźć interesujące miejsce na staż
oraz ciekawe propozycje pracy, a także przygotowali uczestnika do podjęcia zatrudnienia. A do kogo
skierowany był projekt?

Był on skierowany do osób z województwa łódzkiego, które w dniu przystąpienia
do projektu nie ukończyły 30. roku życia, pozostawały bezrobotne
lub nieaktywne zawodowo, posiadały aktualne orzeczenie
o niepełnosprawności i w okresie 4 tygodni
poprzedzających przystąpienie do projektu
nie uczestniczyły w kształceniu
lub szkoleniu. 

Zy skać pew ność sie bie

Da niel 26 lat 

Z za wo du jest ope ra to rem ma szyn w prze my śle włó -
kien ni czym, jed nak je go pa sje to in for ma ty ka i elek -
tro ni ka. Da niel do wie dział się o moż li wo ściach
ofe ro wa nych przez EKON w trak cie od by wa nia po -
przed nie go sta żu za pro po no wa ne go przez po wia to -
wy urząd pra cy. Wspar cie w ra mach PO WER
po le ga ło na zdo by ciu do dat ko wych, cen nych na
rynku pra cy kwa li fi ka cji m.in. w ra mach szko le nia
„CI SCO” z za kre su ad mi ni stra cji sie cia mi kom pu te ro -
wy mi oraz w cza sie sta żu za wo do we go. – Szko le nia
i staż ide al nie po kry wa ły się z mo i mi za in te re so wa -
nia mi, bar dzo ce ni łem so bie moż li wość wy ka za nia
się na by tą wie dzą – mó wi Da niel. 

I od ra zu kre śli pla ny na przy szłość. – Ak tu al nie
pracuję ja ko ser wi sant sprzę tu kom pu te ro we go,
nato miast w wol nych chwi lach zaj mu ję się na pra -
wia niem elek tro ni ki i wspar ciem z za kre su IT.
Po ukoń cze niu szko ły i zdo by ciu kwa li fi ka cji E12,
E13, E14 (tech nik in for ma tyk), chcę roz po cząć
pra cę ja ko pro gra mi sta stron in ter ne to wych
– dodaje Da niel. 

Co zy skał przez udział w pro jek cie? Jak mó wi, na -
u czył się pra cy w gru pie i zy skał pew ność sie bie
dzię ki moż li wo ści wyj ścia z włas ną ini cja ty wą czy
re a li za cji swo ich po my słów. Dzię ki pra cy mógł
rów nież poz wo lić so bie na no wo cześ niej szy sprzęt
kom pu te ro wy, dzię ki cze mu mo że da lej roz wi jać
swo je pa sje. 

Waż ne pre dys po zy cje 

Ane ta 28 lat 

Po dob ne do świad cze nia ma Ane ta, ko lej na uczest -
ni czka pro jek tu re a li zo wa ne go przez EKON. – O moż -
li wo ści wspar cia do wie dzia łam się przy pad kiem,
prze glą da jąc stro ny in ter ne to we w po szu ki wa niu
pra cy – mó wi Ane ta. Co się wy da rzy ło po tem? 

Na po cząt ku pro ce su ra zem z do rad cą za wo do wym
okre śli ła swo je moc ne stro ny i pre dys po zy cje, któ re
uła twi ły jej po szu ki wa nie pra cy. Rów nie cen ne by ły
wska zów ki i po ra dy, jak zdo by wać no we kwa li fi ka -
cje i sku tecz nie szu kać pra cy. EKON umoż li wił Ane cie
uczest nic two w szko le niu z ar chi wi za cji do ku men -
tów, prze pro wa dzo ne w Ar chi wum Uni wersytetu
Łódz kie go. 

Ko lej nym kro kiem w ka rie rze Ane ty był trzy mie sięcz -
ny, płat ny staż. – Obec nie zaj mu ję się spo rzą dza niem
i ar chi wi za cją do ku men tów, a tak że ob słu gą klien ta
w biu rze tłu ma czeń. Pla nu ję po zo stać przy pra cy biu -
ro wej i zdo by wać no we umie jęt no ści z tej dzie dzi ny
– do da je Ane ta. I choć mó wi, że obec na pra ca nie jest
do koń ca zgod na z jej pa sja mi (li te ra tu ra fan ta stycz na,
gra fi ka kom pu te ro wa i ry su nek), to jed nak ma ło kto
wy ko nu je pra cę zgod ną ze swo i mi pa sja mi. Mi mo ar -
ty stycz nych za in te re so wań świa do mie wy bra ła bar -
dziej sta bil ną pra cę biu ro wą i w ogó le te go nie ża łu je! 

Speł niać ma rze nia 

Agniesz ka 27 lat 

Za do wo lo na ze współ pra cy z EKON jest rów nież
Agniesz ka, 27-lat ka ze Zduń skiej Wo li, któ ra już
od pew ne go cza su miesz ka w Ło dzi. Agniesz ka
o wspar ciu ofe ro wa nym przez EKON do wie dzia ła
się dzię ki in for ma cji ze Sto wa rzy sze nia Wspar cie
Spo łecz ne „Ja-Ty-My”, wspierającego za wo do wo
oso by z nie peł no spraw no ścia mi. Agniesz ka sko rzy -
sta ła z pro jek tu EKON w ze szłym ro ku. 

– Obec nie je stem sta ty sty kiem me dycz nym w tym
sa mym szpi ta lu, w któ rym od by łam staż za wo do -
wy. Mo im za da niem jest po moc pa cjen tom szpi ta -
la, zwłasz cza oso bom star szym, w od na le zie niu się
w to po gra fii szpi ta la, w ich pra wach i obo wiąz kach
oraz po moc w wy peł nia niu ko niecz nych oświad -
czeń me dycz nych – tłu ma czy Agniesz ka. Pra ca, ja -
ką po mog ło jej zna leźć sto wa rzy sze nie EKON, jest
zgod na z umie jęt no ścia mi i moc ny mi stro na mi
Agniesz ki, więc trud no się dzi wić, że do brze wy wią -
zu je się z obo wiąz ków. – Je stem bar dzo za do wo lo -
na z mo jej pra cy ze wzglę du na moż li wość
kon tak tu z ludź mi i na wdzięcz ność pa cjen tów, któ -
ra nie u stan nie jest dla mnie wiel ką przy jem no ścią
– do da je Agniesz ka. 

Udział w pro jek cie EKON, staż i obec nie sta ła pra ca
nie tyl ko zwię kszy ły pew ność sie bie Agniesz ki, ale
rów nież poz wo li ły jej zdo być cen ne do świad cze nie
za wo do we. – Dzię ki pra cy mo gę rów nież speł niać
moje ma rze nia, bli sko zwią za ne z mo i mi za in te re -
so wa nia mi, czy li po dró ża mi i fo to gra fią – mó wi
Agniesz ka.

W ramach projektu, który zakończył się 30 listopada 2017 roku, kilkadziesiąt osób z województwa łódzkiego
otrzymało bezpłatne wsparcie, dzięki któremu mogli wejść na rynek pracy, rozwijać swoje pasje i zdobywać cenne
doświadczenie. Projekt „Aktywizacja zawodowa niepełnosprawnych osób młodych z województwa łódzkiego”
był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych, a wszystko
odbywało się w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. W I kwartale 2018 r.
wyłonione zostaną kolejne instytucje wspierające osoby młode na rynku pracy. Po więcej informacji zapraszamy
na stronę www.power.wup.lodz.pl.


